
Comune di Toffia

 

 DELIBERA N
 

 VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 

  

 

 OGGETTO: AUTORIZZAZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI

ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CCDI DEFINITIVO PARTE ECONOMICA ANNO 2021

 

 

L’anno 2021, addì ventotto del mese di ottobre, alle ore 12.00 

delle formalità prescritte dalla vigente normativa, sono stati convocati 

della Giunta Comunale 

 

ALL’APPELLO RISULTANO:
 

Componenti 

PEZZOTTI DANILO 

BONIFAZI IVAN 

             BLASI MAURIZIO 
 

 

     

 

Assiste il Segretario Comunale Dott.. Adolf Cantafio, il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti  il Sindaco Dott. Danilo Pezzotti 

per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Comune di Toffia 
PROVINCIA DI RIETI 

                         

DELIBERA N.  47    DEL     28.10.2021

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

AUTORIZZAZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE  PUBBLICA  

ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CCDI DEFINITIVO PARTE ECONOMICA ANNO 2021

L’anno 2021, addì ventotto del mese di ottobre, alle ore 12.00 e seguenti,  

delle formalità prescritte dalla vigente normativa, sono stati convocati a seduta i componenti 

ALL’APPELLO RISULTANO: 

Qualifica Presenti

SINDACO X 

Vice-SINDACO       X 

ASSESSORE  

                   Totale                  2                    1

Assiste il Segretario Comunale Dott.. Adolf Cantafio, il quale provvede alla redazione del presente 

intervenuti  il Sindaco Dott. Danilo Pezzotti dichiara aperta la seduta 

per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

DEL     28.10.2021 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

PARTE  PUBBLICA  

ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CCDI DEFINITIVO PARTE ECONOMICA ANNO 2021. 

 previa l’osservanza 

a seduta i componenti 

Presenti Assenti 

       

 

X 

  

Totale                  2                    1  

Assiste il Segretario Comunale Dott.. Adolf Cantafio, il quale provvede alla redazione del presente 

dichiara aperta la seduta 



 

 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE  PUBBLICA  

ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CCDI DEFINITIVO PARTE ECONOMICA ANNO 2021. 

    LA GIUNTA COMUNALE 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Regioni Autonomie Locali  

sottoscritto in data 21.05.2018; 

RICHIAMATI, in particolare, i seguenti articoli del C.C.N.L. del 21.5.2018: 

- art. 7 che individua la composizione delle delegazioni trattanti e le materie oggetto di 

contrattazione collettiva decentrata integrativa; 

- art. 8 che disciplina le procedure per la stipulazione di tale contratto; 

Visto il d.lgs. n. 165/2001 e ss.rnrn.; 

VISTE le linee guida in materia di procedura della contrattazione decentrata integrativa – 

Comparto Regioni ed Autonomie locali, adottate dell’ARAN nel marzo 2013; 

VISTA la delibera consiliare n. 13 del 3.05.2021 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2021-2023; 

VISTA la determina del responsabile di Servizio Finanziario n. 248 del 21.09.2021 con la quale 

è stato costituito il Fondo per la contrattazione decentrata relativo all’anno 2021; 

VISTO il parere favorevole sulla regolare costituzione del Fondo reso dal Revisore dei Conti  

acquisito al protocollo comunale al n. 2669 del 30 settembre 2021; 

VISTA la deliberazione di G.C. n.24 del 20.05.2021 con la quale sono stati approvati i progetti 

per la produttività del personale dipendente del Comune di Toffia per l’anno 2021; 

VISTA la deliberazione di G.C. n.41 del 30.09.2021 con la quale si è provveduto alla 

costituzione della delegazione trattante di parte pubblica abilitata alle trattative delle materie 

oggetto di contrattazione collettiva decentrata integrativa e a definire gli indirizzi e le direttive 

alla delegazione trattante di parte pubblica per la Contrattazione Collettiva Decentrata Integrativa 

parte economica 2021; 

DATO ATTO che la convocazione della delegazione sindacale per l'avvio del negoziato è 

avvenuta con nota prot. n. 2674 del 30.09.2021, inviata a mezzo PEC a: FPS CISL, FP CIGL, 

UIL, CSA RAL Regione Lazio e RSU; 

VISTO il verbale della seduta della delegazione trattante dell’11 ottobre 2021, contenente 

l'ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo parte economica anno 2021 (prot.2797 del 

12.10.2021); 

VISTE le relazioni illustrativa e tecnico-finanziaria, redatte dal Responsabile del Servizio 

Finanziario; 

RILEVATO che la sopraccitata ipotesi è stata trasmessa al Revisore dei Conti  ai fini del 

controllo sulla compatibilità dei costi derivante da tale ipotesi con i vincoli di bilancio, nonché  

per la certificazione dei relativi oneri, ai sensi degli artt. 40 bis comma 1 del D.lgs 165/2021 e 

dell'art. 8 c.6 del C.C.N.L. 21.05.2018 e che quest'ultimo ha riscontrato in termini favorevoli 

l'ipotesi di accordo con verbale n. 16 del 20.10.2021, acquisito al protocollo comunale al n.2922 

del 21.10.2021; 

RILEVATO che l’ipotesi di CCDI definita dalle parti appare coerente con le linee di indirizzo 

impartite alla delegazione trattante, la Giunta approva e ratifica l’operato della delegazione 

trattante di parte pubblica, dando atto che spetterà ai Responsabili la verifica sul permanere delle 

condizioni che hanno determinato l’attribuzione dei compensi previsti;  

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile del responsabile del servizio finanziario, 

pareri formulati ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs. 267/2000; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il D.lgs 267/2000, Testo unico degli Enti Locali;  

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011; 

VISTO il D. Lgs. n. 126/2014. 

VISTA la legge n. 241/1990 e ss.mm.; 

con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge; 

 

 



 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

-Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

-Di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica a sottoscrivere in via 

definitiva il contratto collettivo decentrato integrativo parte economica 2021; 

-Di trasmettere la presente deliberazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 

successivi adempimenti di competenza; 

-Di disporre che il testo del contratto definitivo sia trasmesso, entro cinque giorni dalla sua 

sottoscrizione, all'A.R.A.N., ai sensi dell'art.40 bis comma 5 del D.lgs. 165/2001; 

-Di dare altresì  indirizzo agli uffici affinché  provvedano, a seguito della definitiva stipula del 

verbale, a dare seguito per quanto di competenza alle previsioni di tale accordo con la tempistica 

prevista dalla normativa di legge e contrattazione decentrata; 

-Di dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134 comma 4 del 

Tuel a seguito di apposita e separata votazione, con voti unanimi e favorevoli; 

 

IL SOTTOSCRITTO NELLA SOTTOSPECIFICATA QUALITA’ DI RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO FINANZIARIO ESPRIME  IL PROPRIO PARERE   

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità TECNICA e CONTABILE 

                                                                                                                                   

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO PERSONALE  

                                                        

                                         F.to R.D.S 

 
CCDI autorizzazione …      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Deliberazione di G.C. n.  47 del 28.10.2021 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Dott. D. P.                                                                       F.to Dott. A. C. 

 

_____________________________________________________________________________ 

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che copia della su estesa deliberazione viene pubblicata al 

n.445 dell’albo pretorio di questo Comune in data odierna e vi rimarrà per 15 gg. Consecutivi. 

 

     Toffia, lì 29.10.2021 

IL MESSO COMUNALE 

                                                 F.to D. B. R. 

_____________________________________________________________________________

_ 

Su attestazione del messo comunale, si certifica che questa deliberazione ai sensi dell’art. 124 

del Decreto Legislativo n°267 del 18.08.2000 è stata affissa in copia all’albo pretorio e vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Toffia lì_29.10.2021      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                          F.to  Dott. A. C 

 

____________________________________________________________________________ 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  

 

Ai sensi dell’art. 125 del decreto legislativo 18.8.2000, n. 267 dell’avvenuta adozione di questa 

deliberazione e’ stata data comunicazione ai capigruppo consiliari in data odierna. 

Toffia lì 29.10.2021          

                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                               F.to  Dott. A. C. 

 

 

_____________________________________________________________________________

___ 

ESECUTIVITA’ 

 

Questa deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi art. 134 del D.lgs  18.08.2000, n.267: 

 

ai sensi del 3° comma, in data _______________ dopo il decimo giorno di pubblicazione; 

 

ai sensi del 4° in data  28.10.2021 essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Toffia lì   29.10.2021  

IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                              F.to Dott. A. C.                     

 

 

_____________________________________________________________________________  

La presente è copia conforme all’originale, rilasciata per uso amministrativo 

Toffia lì __________________ 

 


